О внесении изменения в приказ Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 29 декабря 2023 года № 188 "Об утверждении предельного объема
внешнего долга квазигосударственного сектора на 2024 год"

Приказ и.о. Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 декабря
2024 года № 119. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 31
декабря 2024 года № 35594
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 29приказ
декабря 2023 года № 188 "Об утверждении предельного объема внешнего долга
квазигосударственного сектора на 2024 год" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 33859) следующее
изменение:
       внешнего долга квазигосударственного сектора на 2024 год, Предельный объем
утвержденный указанным приказом, изложить в редакции согласно  к приложению
настоящему приказу.
      2. Департаменту бюджетной политики Министерства национальной экономики
Республики Казахстана в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в
Министерстве юстиции Республики Казахстан и его размещение на интернет-ресурсе
Министерства национальной экономики Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Исполняющий обязанности Министра
национальной экономики
Республики Казахстан

Б. Омарбеков

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

Приложение к приказу
Исполняющий обязанности

Министра национальной экономики
Республики Казахстан

от 30 декабря 2024 года № 119

Утвержден
приказом Министра национальной

экономики Республики Казахстан
от 29 декабря 2023 года № 188

Предельный объем внешнего долга квазигосударственного сектора на 2024 год

№
п/п

Субъекты
квазигосударственного се
ктора

Предельный объем внеш
него долга,
миллион тенге

Предельный объем внеш
него долга,
миллион долларов Соеди
ненных Штатов Америки
*

1 2 3 4

1

Акционерное общество "
Фонд национального
благосостояния "
Самрук-Қазына"

5 741 720 12 482

2

Акционерное общество "
Национальный
управляющий холдинг "
Байтерек"

2 319 780 5 043

3
Акционерное общество "
Национальная компания
"ҚазАвтоЖол"

92 000 200

      * Примечание: по курсу 460 тенге за 1 доллар Соединенных Штатов Америки

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан